
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 362 – Nova Santa Bárbara, Paraná                 Sexta Feira, 19 de Setembro de 2014 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano II 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2014 - SRP 
 

Aos 19 (dezenove) dias do 
mês de setembro (09) do ano de dois mil e quatorze 
(2014), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério , Prefeito 
Municipal, no uso de minhas atribuições legais, 
HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão 
Presencial n.º  46/2014, destinado ao registro de preços 
para eventual aquisição de gêneros alimentícios, a favor 
da empresa que apresentou a menor proposta, sendo ela: 
ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA 03974388850 , num 
valor de R$ 14.460,30 (quatorze mil quatrocentos e 
sessenta reais e trinta centavos), para que a adjudicação 
nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, 
observados as prescrições legais pertinentes. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 008/2014 

 
 De acordo com o procedimento administrativo 
instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do 
protocolo nº 008/2014, referente ao processo de dispensa de 
licitação, para Contratação de empresa para conserto da 
bomba injetora do veículo ônibus de placa ARO-3602 , 
conforme solicitação feita pela Secretária de Educação, 
Esporte e Cultura, e sendo atendidas as normas legais 
pertinentes e na forma dos artigos 24 e 26 da Lei 8666/93 e 
posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de 
licitação. 

Nova Santa Bárbara PR, 
17/09/2014. 

 
Claudemir Valério  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 034/2014 
 

REF.: Pregão Presencial n.º 45/2014. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica 
de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado 
pelo seu 

Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e a empresa L. G. 
COMERCIO DE GASES LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob 
n.º 10.590.049/0001-03, com sede na Rua Irineu Ferrazoli, n° 
106, CEP: 19.900-195, Bairro: Jardim Matilde, Ourinhos - SP, 
neste ato representada pelo Sr. Luis Gustavo Carvalho Leme. 
  
OBJETO: Aquisição de recarga de cilindros de oxigênio 
medicinal. 
 
VALOR: R$ R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data 
da assinatura do mesmo. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 18/09/2014. 

 
 

 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 42/2014 
– PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2014 – 
PMNSB 

 
OBJETO – Contratação de empresa especializada em 
retífica de motores para manutenção dos veículos da  
frota municipal. 
 
VALIDADE DA ATA: De 16/06/2014 à 15/06/2015. 
 
DETENTORA DA ATA:  SOLA & GIRALDI LTDA – EPP 
CNPJ sob nº. 72.556.871/0001-05 
Rua Guaranis , 503 - CEP: 17601-140 - Bairro: Centro, 
Tupã/SP. 
 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

 
ITENS 

Lot
e 

Item Códi
go 
do 
prod
uto/s
erviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produto 

Unida
de de 
medid
a 

Quantid
ade 

Preço 
unitário 

Preço 
total 



Nova Santa Bárbara - PR , 19 Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 362/2014 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

1 2 2912 RETIFICA DO 
MOTOR CORSA 
CLASSIC 2011- 
MOTOR 1.0 VHC - 
PLACA ATW 9738   

 UN 1,00 4.360,0
0 

4.360,00 

1 7 3699 RETIFICA DO 
MOTOR TRATOR 
URSUS 6012 
MOTOR P-4000T 
4CIL   

 UN 1,00 10.480,
00 

10.480,0
0 

1 12 3711 RETIFICA DO 
MOTOR ONIBUS 
OF1318 MOTOR 
OM366 A 6CIL    

 UN 1,00 8.890,0
0 

8.890,00 

1 15 3714 RETIFICA DO 
MOTOR 
CAMINHÃO 
DODGE 77 
MOTOR MWM 6 
CIL    

 UN 1,00 8.230,0
0 

8.230,00 

1 18 3717 RETIFICA DO 
MOTOR 
MOTONIVELADOR
A MOTOR 
CATERPILLAR 12E   

 UN 1,00 20.400,
00 

20.400,0
0 

1 19 3718 RETIFICA DO 
MOTOR TRATOR 
MASSEY 
FERGUSON 
265/PERKINS 4203  

 UN 1,00 6.130,0
0 

6.130,00 

1 25 3725 RETIFICA DO 
MOTOR TRATOR 
MF 292 TURBO 
PERKINS 4236   

 UN 1,00 6.110,0
0 

6.110,00 

1 27 3727 RETIFICA DO 
MOTOR DUCATO 
2.8 (ESCOLAR)    

 UN 1,00 11.000,
00 

11.000,0
0 

TOTAL 75.600,0
0 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 43/2014 
– PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2014 – 
PMNSB 

 
OBJETO – Contratação de empresa especializada em 
retífica de motores para manutenção dos veículos da  
frota municipal. 
 
VALIDADE DA ATA: De 16/06/2014 à 15/06/2015. 
 
DETENTORA DA ATA: RETILIDER RETIFICA DE 
MOTORES LTDA. – EPP 
CNPJ sob nº. 00.108.750/0001-81 
Rua Asa Branca, 555 - CEP: 86030-470 - Bairro: Parque 
Waldemar Hauer, Londrina/PR. 
 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

 
ITENS 

Lot
e 

Item Códi
go 
do 
prod
uto/s
erviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produto 

Unidad
e de 
medida 

Quantida
de 

Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 3 3248 RETIFICA DO 
MOTOR FIORINO 
MOTOR FIAT 
1.5/NACIONAL    

Retilide
r 

UN 1,00 3.300,0
0 

3.300,00 

1 4 3691 RETIFICA DO 
MOTOR PARATI 
1.6 FLEX  ANO 
2006    

Retilide
r 

UN 1,00 3.680,0
0 

3.680,00 

1 9 3706 RETIFICA DO 
MOTOR ONIBUS 
IVECO 70C16 3.0 
ELETRONICO 
ANO 2011   

Retilide
r 

UN 1,00 13.240,
00 

13.240,0
0 

1 14 3713 RETIFICA DO 
MOTOR TOYOTA 
ANO 1987 
MOTOR 
MERCEDES 608 

Retilide
r 

UN 1,00 6.100,0
0 

6.100,00 

1 20 3719 RETIFICA DO 
MOTOR KOMBI 
2001 MOTOR 
VW1600 TORK    

Retilide
r 

UN 1,00 2.950,0
0 

2.950,00 

1 22 3722 RETIFICA DO 
MOTOR 
RENUALT 
MASTER 2.5 DCI  
ANO 09/10   

Retilide
r 

UN 1,00 10.550,
00 

10.550,0
0 

1 23 3723 RETIFICA DO 
MOTOR GOL 
ESPECIAL 2001 
MOTOR 1.0   

Retilide
r 

UN 1,00 2.940,0
0 

2.940,00 

1 26 3726 RETIFICA DO 
MOTOR DUCATO 
(AMBULANCIA) 
MOTO 2.8   

Retilide
r 

UN 1,00 10.950,
00 

10.950,0
0 

1 29 3730 RETIFICA DO 
MOTOR PARATI 
MOTOR AP 1.6CL 
MI ANO 98/99   

Retilide
r 

UN 1,00 3.430,0
0 

3.430,00 

1 30 3731 RETIFICA DO 
MOTOR UNO 
FIRE FLEX    

Retilide
r 

UN 1,00 3.350,0
0 

3.350,00 

1 31 5999 RETIFICA DO 
MOTOR CORSA 
SUPER 1.6 ANO 
2002- MOTOR1.6 
- PLACA AKE4146  

Retilide
r 

UN 1,00 4.050,0
0 

4.050,00 

TOTAL 64.540,0
0 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2014 
– PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2014 – 
PMNSB 

 
OBJETO – Contratação de empresa especializada em 
retífica de motores para manutenção dos veículos da  
frota municipal. 
 
VALIDADE DA ATA: De 16/06/2014 à 15/06/2015. 
 
DETENTORA DA ATA:  I. SCANAVACCA & CIA. LTDA – 
EPP 
CNPJ sob nº. 68.839.315/0001-60 
BR 369 KM 88, S/N - CEP: 86300-000 - Bairro: Vila Galeano, 
Cornélio Procópio/PR. 
 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

 
ITENS 

Lot
e 

Item Códi
go 
do 
prod
uto/s
erviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produt
o 

Unida
de de 
medid
a 

Quantid
ade 

Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 1 2906 RETIFICA DO 
MOTOR CAMINHÃO 
MB 1113   

 UN 1,00 8.300,0
0 

8.300,0
0 

1 5 3694 RETIFICA DO 
MOTOR CORSA 
CLASSIC ANO 2011- 

 UN 1,00 4.370,0
0 

4.370,0
0 



Nova Santa Bárbara - PR , 19 Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 362/2014 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

MOTOR 1.0 VHC - 
ATY 9317    

1 6 3697 RETIFICA DO 
MOTOR CORSA 
CLASSIC ANO 2012- 
MOTOR 1.0 VHC   

 UN 1,00 4.370,0
0 

4.370,0
0 

1 8 3702 RETIFICA DO 
MOTOR KOMBI 1.4 
FLEX 4CIL ANO 2008  

 UN 1,00 5.170,0
0 

5.170,0
0 

1 13 3712 RETIFICA DO 
MOTOR GOL 
FURGAO MOTOR 
CHT 1.6   

 UN 1,00 2.700,0
0 

2.700,0
0 

1 17 3716 RETIFICA DO 
MOTOR PA 
CARREGADEIRA 
CASE W20E 
MERCEDES 366   

 UN 1,00 9.130,0
0 

9.130,0
0 

1 21 3721 RETIFICA DO 
MOTOR KOMBI 1.4 
FLEX ANO 2009    

 UN 2,00 5.200,0
0 

10.400,
00 

1 28 3728 RETIFICA DO 
MOTOR VW GOL 
MOTOR A.P 1.6 
BIELA LONGA    

 UN 1,00 3.530,0
0 

3.530,0
0 

TOTAL 47.970,
00 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 45/2014 
– PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2014 – 
PMNSB 

OBJETO – Contratação de empresa especializada em 
retífica de motores para manutenção dos veículos da  
frota municipal. 
 
VALIDADE DA ATA: De 16/06/2014 à 15/06/2015. 
 
DETENTORA DA ATA:  ARIAS COMÉRCIO DE 
LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA-ME 
CNPJ sob nº. 08.632.885/0001-53 
Avenida Guilherme de Almeida, 150 lojas 4 e 5 - CEP: 86042-
001 - Bairro: Pq. Ouro Branco, Londrina/PR. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lot
e 

Item Códi
go 
do 
prod
uto/s
erviç
o 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produt
o 

Unida
de de 
medid
a 

Quantid
ade 

Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 10 3707 RETIFICA DO 
MOTOR ONIBUS 
MOTOR MB OM 352 
MB 1113   

 UN 1,00 8.050,0
0 

8.050,0
0 

1 11 3710 RETIFICA DO 
MOTOR ONIBUS 
IVECO 70C16 3.0 
ELETRONICO ANO 
2009 Retifica 
completa  

 UN 1,00 17.950,
00 

17.950,
00 

1 16 3715 RETIFICA DO 
MOTOR CAMINHÃO 
FORD F-12000 
MOTOR MWM X-10 
6CIL    

 UN 1,00 10.940,
00 

10.940,
00 

1 24 3724 RETIFICA DO 
MOTOR TRATOR 
VALMET 785 
MOTOR MWM D-
229/4   

 UN 1,00 6.410,0
0 

6.410,0
0 

TOTAL 43.350,
00 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS N.º 016/2014, FIRMADA EM 20/03/2014. 
 

Partes: Município de Nova Santa Bárbara e a empresa 
MARCOS PAULO REZENDE & CIA LTDA - ME, inscrita no 

CNPJ sob nº 12.799.799/0001-07 
 

Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras 
de ar e protetores para os veículos da Frota Municipal. 

 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n° 08/2014. 

 
Prazo do aditivo: 06 (seis) meses, ou seja, até 18/03/2014. 

______________________ 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 017/2014, FIRMADA EM 20/03/2014. 

 
Partes: Município de Nova Santa Bárbara e a empresa 

INTERSAMA - COMERCIO E IMPORTAÇAO LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ sob nº. 07.276.499/0001-03. 

 
Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras 

de ar e protetores para os veículos da Frota Municipal. 
 

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n° 08/2014. 
 

Prazo do aditivo: 06 (seis) meses, ou seja, até 18/03/2014. 

________________________ 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 018/2014, FIRMADA EM 20/03/2014. 

 
Partes: Município de Nova Santa Bárbara e a empresa V. 

BARBOSA - AUTO CENTER LTDA. - ME, inscrita no CNPJ 
sob nº. 04.518.620/0001-78. 

 
Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras 

de ar e protetores para os veículos da Frota Municipal. 
 

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n° 08/2014. 
 

Prazo do aditivo: 06 (seis) meses, ou seja, até 18/03/2014. 

_______________________ 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 019/2014, FIRMADA EM 20/03/2014 . 

 
Partes: Município de Nova Santa Bárbara e a empresa 

MODELO PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 
94.510.682/0001-26 

 
Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras 

de ar e protetores para os veículos da Frota Municipal. 
 

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n° 08/2014. 
 

Prazo do aditivo: 06 (seis) meses, ou seja, até 18/03/2014. 

_______________________ 
 
 
 



Nova Santa Bárbara - PR , 19 Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 362/2014 –|4| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 020/2014, FIRMADA EM 20/03/2014. 

 
Partes: Município de Nova Santa Bárbara e a empresa J K 

PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 78.653.946/0004-97. 
 

Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras 
de ar e protetores para os veículos da Frota Municipal. 

 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n° 08/2014. 

 
Prazo do aditivo: 06 (seis) meses, ou seja, até 18/03/2014.  

________________________ 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 021/2014, FIRMADA EM 20/03/2014. 

 
Partes: Município de Nova Santa Bárbara e a empresa 

COMERCIAL PAULUS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob nº. 
17.665.337/0001-10. 

 
Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pneus, câmaras 

de ar e protetores para os veículos da Frota Municipal. 
 

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n° 08/2014. 
 

Prazo do aditivo: 06 (seis) meses, ou seja, até 18/03/2014.  

_______________________ 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 022/2014, FIRMADA EM 20/03/2014. 

 
Partes: Município de Nova Santa Bárbara e a empresa 

DIMEVA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 76.386.283/0001-13. 

 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 

 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n° 13/2014. 

 
Prazo do aditivo: 06 (seis) meses, ou seja, até 18/03/2014.  

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 023/2014, FIRMADA EM 20/03/2014. 

 
Partes: Município de Nova Santa Bárbara e a empresa 

EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob nº. 15.439.366/0001-39. 

 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 

 
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n° 13/2014. 

 
Prazo do aditivo: 06 (seis) meses, ou seja, até 18/03/2014. 

________________________ 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 024/2014, FIRMADA EM 20/03/2014. 

 
Partes: Município de Nova Santa Bárbara e a empresa 

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 14.595.725/0001-84. 

 

Objeto: Aquisição de medicamentos. 
 

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n° 13/2014. 
 

Prazo do aditivo: 06 (seis) meses, ou seja, até 18/03/2014.  

_______________________ 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2014 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2014 

 Diante da necessidade, da conveniência e do 

interesse público desta Autarquia em contratar com o 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO 

PARANÁ – CISPAR/PR, Consórcio Público de Direito Público 

inscrito no CNPJ do MF sob o nº 04823494/0001-65, com 

sede na Rua Sofia Tachini nº 237, no Município de Jussara, 

Estado do Paraná, DISPENSO a licitação, com fundamento 

no inciso XXVI do caput do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 

e do inciso III do §1º do art. 2º da Lei Federal nº 11.107/05, 

para a formalização de contrato de rateio com o Consórcio. 

 Conforme a Lei Municipal nº 701/2013, o Município 

de Nova Santa Bárbara, bem como esta Autarquia, estão 

devidamente consorciados ao Consórcio CISPAR. 

 

 Nova Santa Bárbara, 19  de  setembro de 2014. 

_____________________________________ 

Gerson Nogueira Junior 

Diretor Presidente do Samae 

_______________________ 
 

CONVITE 
 

Aos  
Munícipes  

 
A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara tem a honra de 
convidar os Munícipes, para a 5ª Audiência Pública de 2014, 

referente ao 2º quadrimestre de 2014 do município, da 
Secretaria de Saúde – plano municipal de saúde e Relatório 

de Gestão dos Direitos da Criança e da Adolescência, 
atendendo o Art. 48 da Lei Complementar nº 101, de 4 de 

maio de 2000, que trata da Transparência da Gestão Fiscal. 
 

Dia: 23 de setembro de 2014; 
Horário: 9:00 horas; 

Local: Câmara Municipal. 
 

Contamos e agradecemos a vossa presença.  
 

Nova Santa Bárbara, 19 de setembro de 2014. 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

_______________________ 



Nova Santa Bárbara - PR , 19 Setembro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 362/2014 –|5| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II - Atos do Poder  Legislativo  
 

    Não há publicações para a presente data. 

 
 

III – Publicidade  

  Não há publicações para a presente data. 


		2014-09-19T14:37:01-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




